
 

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.02.2021                             г. Кирсанов                               № 53 
 
 
Об утверждении Плана основных мероприятий Кирсановского района 
Тамбовской области в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2021 год   
 

 
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» (в редакции от 23.06.20160, статьей 8 Федерального 

закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (в редакции от 

30.12.2015), статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» (в редакции от 30.10.2018) и распоряжения 

администрации Тамбовской области от 25.01.2021  № 46-р «Об утверждении 

Плана основных мероприятий Тамбовской области по вопросам гражданской 

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год» 

администрация района постановляет: 

1. Утвердить План основных мероприятий Кирсановского района 

Тамбовской области по вопросам гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2021 год (далее – План), согласно 

приложению. 

2. Рекомендовать главам сельсоветов разработать и утвердить планы 

основных мероприятий сельсоветов по вопросам гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год. 

3. Отделу гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, общественной 

безопасности и мобилизационной подготовки администрации района 

(Котельников) организовать выполнение мероприятий в соответствии с Планом. 

4. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68»» (www.top68.ru) и газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского района». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации района С.В.Климанова. 

 

Глава района                                                                                                А.И.Редин 

http://www.top68.ru/

